
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2022 a 2096

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2021 0,0 0,0 0,0 3.636.355,0
2022 5.321.973,9 24.965.524,9 -19.643.551,0 -16.007.196,0
2023 3.102.681,7 13.626.786,3 -10.524.104,6 -26.531.300,7
2024 2.982.888,5 12.666.350,3 -9.683.461,8 -36.214.762,5
2025 2.816.376,8 11.497.239,8 -8.680.863,1 -44.895.625,5
2026 2.699.658,6 10.708.668,8 -8.009.010,2 -52.904.635,7
2027 2.630.740,2 10.342.140,9 -7.711.400,7 -60.616.036,4
2028 2.444.200,4 9.391.810,0 -6.947.609,6 -67.563.646,1
2029 2.382.082,6 9.066.734,7 -6.684.652,1 -74.248.298,2
2030 2.229.072,2 8.343.414,6 -6.114.342,5 -80.362.640,7
2031 2.140.665,2 7.931.645,8 -5.790.980,6 -86.153.621,3
2032 1.992.325,6 7.406.433,1 -5.414.107,5 -91.567.728,8
2033 1.877.489,9 6.947.253,2 -5.069.763,4 -96.637.492,2
2034 1.819.151,6 6.685.758,3 -4.866.606,7 -101.504.098,9
2035 1.726.735,4 6.379.283,7 -4.652.548,4 -106.156.647,2
2036 1.576.362,4 5.953.421,5 -4.377.059,1 -110.533.706,3
2037 1.262.234,1 5.279.385,0 -4.017.150,9 -114.550.857,2
2038 1.138.291,0 4.867.345,3 -3.729.054,3 -118.279.911,6
2039 951.913,6 4.416.771,2 -3.464.857,6 -121.744.769,2
2040 860.432,2 4.134.160,6 -3.273.728,4 -125.018.497,6
2041 734.353,5 3.651.774,3 -2.917.420,8 -127.935.918,4
2042 658.871,1 3.368.398,0 -2.709.526,9 -130.645.445,3
2043 557.841,6 2.963.103,9 -2.405.262,3 -133.050.707,6
2044 483.240,0 2.492.542,5 -2.009.302,5 -135.060.010,2
2045 441.558,2 2.338.857,7 -1.897.299,5 -136.957.309,7
2046 375.005,3 1.975.820,4 -1.600.815,2 -138.558.124,8
2047 313.177,5 1.694.605,7 -1.381.428,2 -139.939.553,1
2048 263.698,1 1.465.630,2 -1.201.932,1 -141.141.485,2
2049 193.369,6 914.585,0 -721.215,4 -141.862.700,6
2050 139.155,4 647.990,6 -508.835,2 -142.371.535,8
2051 101.350,1 500.379,9 -399.029,8 -142.770.565,6
2052 71.393,4 374.181,1 -302.787,7 -143.073.353,3
2053 43.741,2 280.913,1 -237.171,9 -143.310.525,3
2054 35.827,7 269.336,2 -233.508,5 -143.544.033,7
2055 22.191,1 166.632,6 -144.441,5 -143.688.475,2
2056 13.413,0 92.955,0 -79.542,0 -143.768.017,2
2057 9.931,6 78.843,5 -68.911,9 -143.836.929,1
2058 9.146,0 77.693,3 -68.547,4 -143.905.476,4
2059 5.193,2 64.915,4 -59.722,2 -143.965.198,6
2060 5.193,2 64.915,4 -59.722,2 -144.024.920,8
2061 5.193,2 64.915,4 -59.722,2 -144.084.642,9
2062 4.918,6 61.482,3 -56.563,7 -144.141.206,6
2063 4.918,6 61.482,3 -56.563,7 -144.197.770,4
2064 4.231,5 52.893,5 -48.662,0 -144.246.432,4
2065 4.231,5 52.893,5 -48.662,0 -144.295.094,4
2066 4.231,5 52.893,5 -48.662,0 -144.343.756,5
2067 4.231,5 52.893,5 -48.662,0 -144.392.418,5
2068 3.981,1 49.763,5 -45.782,4 -144.438.200,9
2069 2.163,9 27.049,0 -24.885,0 -144.463.085,9
2070 2.163,9 27.049,0 -24.885,0 -144.487.971,0
2071 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.508.690,9
2072 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.529.410,9
2073 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.550.130,9
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(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2074 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.570.850,9
2075 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.591.570,9
2076 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.612.290,9
2077 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.633.010,9
2078 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.653.730,9
2079 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.674.450,9
2080 1.801,7 22.521,7 -20.720,0 -144.695.170,9
2081 1.263,1 15.788,2 -14.525,2 -144.709.696,0
2082 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2083 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2084 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2085 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2086 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2087 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2088 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2089 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2090 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2091 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2092 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2093 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2094 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2095 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0
2096 0,0 0,0 0,0 -144.709.696,0

Fonte :  Contabilidade Municipal

TOTAL 46.492.472,1 194.838.522,5 -148.346.050,9

1 - Projeção atuarial elaborada em 09/02/2022 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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